CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO JORGE VIANNA :í ;:

Secretaria Lwislativa

Sugere ao Excelentíssimo Governador
do Distrito Federal, a reativação do
programa" Exporte a Meia Noite" em
Planaltina, no Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art.

143 do Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Governador do Distrito

Federal, a reativação do programa "Esporte a Meia Noite" em Planaltina, no Distrito

Federal.

JUSTifiCAçÃO

Trata-se de uma reinvindicação dos moradores do setor residencial Leste.

Cabe ao poder público, garantir a eficácia dos serviços públicos, no que se refere a

educação, cultura e lazer, para o desenvolvimento de nossa comunidade

Neste sentido, faz se necessário, pois segundo relatos da comunidade o

objetivo de retirar das ruas jovens que possivelmente poderia se tornar um infrator

eram motivados a participar do projeto, não dando assim espaço para uma possível

desvio de conduta, a população aguarda por ações do Poder Público.

Sendo assim, por se tratar de matéria de relevante interesse social,

conclamo aos nobres pares desta Casa Legislativa a aprovarem a presente indicação.

Sala das Sessões, de 2019

Deputado Distrital / PODEMOS-DF ZÍ\!b..rotoco o L;l11 ativo
Folha NO ZI) / /}l e.

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Gab. 01 - Tel. (61) 3348-8012
www.cl.df. gav.br

l

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIALEGISLATIVA

DISTR]BUIÇÃODEINDICAÇÃO

Ao Setor de Protocolo Legislativo - SPL para as devidas providências e, em
seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes - SACP, para
encaminhamento para análise de mérito

[:] CCJ (art. 63/RICLDF)

[] CEOF (art. 64/RICLDF)

[:] CAS (art. 65/RICLDF)

[] CDC (art. 66/RICLDF)

LJ CDDHCEDP (art. 67/RICLDF)

11:] CAF (art. 68/RiCLDF)

llli€1 CESC (art. 69/RICLDF)

CSEG (art. 69-A/RICLDF)

[:] CDESCT-MAT(art. 69-B/RICLDF)

[:] CFGTC (art. 69-C/RICLDF)

[aCTMU (art. 69-D/RICLDF)

Em 21/11/2019 14:44

Lucas Demetrius Kontoyanis
Assessor Especial

''\

i;l;Ê;ãi O.b Z.b É=.,

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 Setor de Indústrias Gráficas Fone: +55(61)3348-8276
Brasília - DF - Brasil CEP: 70.094-902